1

工程大团字„2014‟4 号

关于评选西安工程大学 2013-2014 学年

“五四红旗团支部（总支）”的通知

各学院团总支、各团支部：

    为了深入贯彻落实党的十八届二中、三中全会精神，深入学习

全国“两会”和共青团十七届二中全会精神，全校各级团组织围绕

学校党政中心工作，明确工作思路，本着求真务实的工作态度，以

学生为本，进一步推动我校共青团工作的全面开展 , 进一步加强共

青团基层组织建设，引导广大团员青年以实际行动来建设和践行社

会主义核心价值体系，增强共青团的战斗力和凝聚力，努力为构建

和谐校园做贡献，同时充分发挥共青团组织自身优势，调动广大团

员青年的积极性，校团委决定开展 2013-2014 学年“五四红旗团支

部（总支）” 评选活动，现就有关事宜通知如下：

    一、评选对象

    全校所有团支部（总支）及相关学生组织团支部。

    二、评选条件

    （一）“五四红旗团总支”评选条件

    1. 团总支组织设置完整，班子健全、分工明确、能成为团员的

领导核心，有规范的工作制度；

    2. 能够按期换届，认真执行民主选举程序；能够正常发展团员，

做好党员发展对象的培养和推荐工作；团员教育、管理和服务有章

可循；

 2

    3. 围绕学校工作中心，服务大局，扎实有效开展各项活动，在

理论学习、文化建设、组织建设、校园文化建设、宣传阵地建设、

社会实践、学术科研、志愿服务等方面都有突出表现，并且成绩显

著，为学校争取荣誉，党政满意，社会认可，青年受益；

    4. 团总支书记能力较强，熟悉团的工作，能够认真落实上级团

委的各项工作安排，紧密团结凝聚团员青年，扎实有效地开展团的

工作；

    5. 所在学院具有健全的文化娱乐、社会实践、科技创新、志愿

服务基地，具有校级基地优先；

    6. 积极努力巩固和扩大增强共青团员意识主题教育活动成果，

建立健全增强共青团员意识长效机制；

    7. 学院党政对于共青团工作给予足够重视，并提供适当的经费

支持共青团工作开展。

    （二）“五四红旗团支部”评选条件

    1. 团支部自身建设良好。团支部组织健全，分工明确，能定期

召开民主生活会，能正常开展组织生活，进行正常的组织发展工作，

按期收缴团费。

2. 团支部开展思想教育情况。团支部能够在同学中有效地通过

深入开展“我的中国梦”主题教育实践活动和社会主义核心价值体

系教育活动，引导广大团员青年深刻领会和把握中国特色社会主义

道路、理论体系、制度的基本内涵，进一步坚定道路、理论、制度

自信，鼓舞广大团员青年为实现民族复兴的“中国梦”不懈奋斗；积

极开展精神文明创建活动；能够认真参加党课学习和开展推优入党

工作，有能力帮助解决个别同学存在的思想问题，有较高的政治觉

 3

悟和政策水平。

    3. 团支部促进班风学风建设情况。团支部以培养“四有”人才

为目标，与班委会配合良好，努力在班级中营造良好学风、班风，

激发同学的积极因素，带领同学努力学习，健康成才；经常开展课

外科技、学习等有利于促进专业学习的活动，开展经常化的社会实

践活动；全班同学学习态度端正，学风良好，学习成绩优良。

    4. 团支部促进基础文明建设及开展文体活动情况。团支部在文

明礼貌、宿舍卫生、义务劳动、集体活动、遵守校纪校规等方面发

挥作用，效果良好；能够组织团员青年开展丰富多彩、健康向上的

文体活动。

    5. 团支部开展的活动，要有广泛的群众性。活动要涉及支部每

一位成员；在开展支部工作时富于创造性和连续性，以良好的工作

效果和独特的工作形式，体现本支部工作的特色。

    6. 有积极向上的、共同奋进的精神风貌，成员关心集体，支持

各项工作的开展，自觉抵制各种不良现象。

    三、评选办法

    参评“五四红旗团总支”须填写“五四红旗团总支”申请表（见

附件 1）并附先进事迹总结材料一份上报校团委（材料须含电子版，

不少于 2000字，须有适当活动图片说明）。

    参评“五四红旗团支部”的支部由所在学院基层团支部推荐，

填写“五四红旗团支部”申请表（见附件 2）一式两份并附先进事迹

总结材料一份，经团总支初审后报校团委审批。各学生组织填写推

荐表一式两份并附先进事迹总结材料一份报校团委审批（材料须含

电子版，不少于 1000字）。

    以上材料请于 4 月 8 日前由各学院团总支、各学生组织统一上

 4

报校团委办公室。

    四、评选比例及数量

    校团委将结合上一年度团委工作考核情况，评选 3 个“五四红

旗团总支”。

    “五四红旗团支部”的评选数量为各学院按二年级和三年级班

团支部数的 5%（计算时采取进位制）；各学生组织共评选 3个“五四

红旗团支部”。

    五、奖励办法

    对于本年度评选出来的“五四红旗团总支”，校团委将发文表彰。

    附件：

    1. 西安工程大学“五四红旗团总支”申请表

    2. 西安工程大学“五四红旗团支部”申请表

                                共青团西安工程大学委员会

                                     2014年 3月 17日

 5

附件 1

西安工程大学“五四红旗团总支”申报表
团总支

名称
 申报年度

基

本

情

况

所属支部数
十百千理论

学习小组数

团员人数

合计

（      ）人

一年级
2013年“推

优”入党数

二年级
“推优”占入

党数百分比

三年级  青年总人数

四年级  团青比例

2013年发展

团员数

2013年团员

违纪人数

2013年

工作经费

合  计 行政拨付 自  筹 其 他

       元       元       元        元

活动阵地数

文化教育 科技创新 社会实践 志愿服务

团总支书记 年  龄 政治面貌 学  历 任职时间

获

奖

情

况

 6

主

要

工

作

成

绩

摘

要

（单行材料附表后）

团总支书记签字

      年    月    日

党总支

意见

                             （签章）

                           年    月    日

校团委

意见

                             （签章）

                           年    月    日

 7

附件 2

西安工程大学“五四红旗团支部”申请表

单位（学院）：                          年份：

支部名称  活动阵地数

支部书记  团员人数  推优入党人数

先进事迹摘要（单行材料附表后）

                              支部书记签字：

                                             年   月    日

团总支

推荐意见

                                      （签  章）

                                  年     月     日

校团委

审核意见

                                      （签  章）

                                  年     月     日

       备注：此表可复印。